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УЧЕБНЫЙ ПЛАН

Форма обучения: очная
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Южно-Уральский государственный гуманитарно-педагогический университет»

Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)
бакалавр

Технология. Дополнительное образование (Художественно-эстетическое)

№ Название дисциплины
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Б1 Дисциплины (модули) 1,2,
3,4,
5,6,
7,8,
9,10

2,3,
4,5

4,6,
8

1,2,
3,4,
5,6,
7,8,
9,10

8 644 8 644 3 544 1 006 1 090 1 448 4 020 1 080 231 231 854 106 140 190 454 108 26 92 104 222 436 108 25 798 116 94 180 462 108 26 120 112 176 444 108 25 768 140 70 214 464 108 26 106 54 184 364 108 21 596 92 88 108 360 108 21 92 136 80 376 108 22 528 74 136 62 340 108 20 68 156 32 320 108 19 

Б1.О Обязательная часть 1,2,
3,4,
5,6,
7,8,
9,10

2,3,
4,5

4,6,
8

1,2,
3,4,
5,6,
7,9,
10

6 160 6 160 2 564 726 572 1 266 2 804 792 162 162 742 106 108 190 414 108 24 72 52 214 336 72 19 606 80 48 166 342 108 20 74 72 166 324 72 18 720 140 70 214 464 108 26 94 54 148 304 72 17 288 76 40 92 260 72 15 20 40 20 100 5 208 40 48 40 160 108 11 24 40 16 100 72 7 

Б1.О.1 Модуль 1 
"Мировоззренческий"

1,3,4
,5 2 1,2 468 468 176 72 104 220 72 13 13 80 20 28 60 36 4 12 20 40 36 3 64 10 22 40 2 20 12 40 2 32 10 22 40 2 

Б1.О.1.1 История 2 1 144 144 48 20 28 60 36 4 4 48 14 18 40 36 3 6 10 20 1 8 ОПК-4,УК-5
Б1.О.1.2 Философия 1 2 108 108 32 12 20 40 36 3 3 32 6 10 20 1 6 10 20 36 2 36 ОПК-4,УК-5
Б1.О.1.3 Правоведение 3 72 72 32 10 22 40 2 2 32 10 22 40 2 9 ОПК-1,УК-10,2
Б1.О.1.4 Культурология 5 72 72 32 10 22 40 2 2 32 10 22 40 2 36 ОПК-4,УК-5
Б1.О.1.5 Экономика 

образования 4 72 72 32 20 12 40 2 2 32 20 12 40 2 13 ОПК-1,УК-1,9

Б1.О.2 Модуль 2 
"Коммуникативный"

1,2,3
,5,6 4 432 432 192 22 36 134 240 12 12 88 28 26 1,5 10 50 66 3,5 56 28 44 2 28 44 2 48 6 18 30 1,5 6 18 30 1,5 

Б1.О.2.1 Иностранный язык 1,2,3 4 252 252 112 112 140 7 7 56 28 26 1,5 28 26 1,5 56 28 44 2 28 44 2 37 ОПК-7,УК-4
Б1.О.2.2 Цифровые технологии 

в образовании 5,6 108 108 48 12 36 60 3 3 48 6 18 30 1,5 6 18 30 1,5 28 ОПК-2,5,7,9,УК-
1,2,3,4

Б1.О.2.3 Педагогическая 
риторика 2 72 72 32 10 22 40 2 2 32 10 22 40 2 32 ОПК-7,УК-4

Б1.О.3 Модуль 3 
"Здоровьесберегающи
й"

1,2,3
,4,5,

6
2 652 652 452 40 24 388 164 36 9 9 238 30 12 94 88 4,5 10 12 80 50 36 3,5 102 42 18 1 60 112 56 4 56 4

Б1.О.3.1 Экзамен по модулю 
"Модуль 3 
"Здоровьесберегающи
й""

2 36 36 36 1 1 36 1 5
ОПК-8,УК-6,8

Б1.О.3.2 Основы медицинских 
знаний и здорового 
образа жизни

2 72 72 32 10 12 10 40 2 2 32 10 12 10 40 2 5
ОПК-8,УК-6,8

Б1.О.3.3 Возрастная анатомия, 
физиология и гигиена 1 72 72 32 10 12 10 40 2 2 32 10 12 10 40 2 5 ОПК-8,УК-8

Б1.О.3.4 Безопасность 
жизнедеятельности 1 72 72 32 10 22 40 2 2 32 10 22 40 2 5 ОПК-8,УК-8

Б1.О.3.5 Физическая культура 1,2,3 72 72 36 10 26 36 2 2 18 10 8 0,5 8 10 0,5 18 18 18 1 3 ОПК-7,УК-7
Б1.О.3.6 Элективные курсы по 

физической культуре и 
спорту

1,2,3
,4,5,

6
328 328 320 320 8 124 62 62 84 24 60 112 56 4 56 4 3

ОПК-7,УК-7

Б1.О.4 Модуль 4 
"Учебно-исследовател
ьский"

5 72 72 32 14 18 40 2 2 32 14 18 40 2 

Б1.О.4.1 Основы 
математической 
обработки 
информации

5 72 72 32 14 18 40 2 2 32 14 18 40 2 29
ОПК-8,ПК-1,УК-
1

Б1.О.5 Модуль 5 
"Психолого-педагогиче
ский"

1,2,3
,6 3,4,5 4 4 756 756 320 110 210 400 36 21 21 96 10 22 40 2 20 44 80 4 112 26 54 100 5 10 22 40 36 3 112 34 46 100 5 10 22 40 2 

Б1.О.5.1 Комплексный экзамен 
по педагогике и 
психологии

4 36 36 36 1 1 36 1 6
ОПК-4,6,8,УК-1,
2,6

Б1.О.5.2 Педагогика 2,3 4 4 216 216 96 30 66 120 6 6 32 10 22 40 2 64 10 22 40 2 10 22 40 2 6 ОПК-4,6,8,УК-1
Б1.О.5.3 Психология 1,2 3 4 252 252 112 36 76 140 7 7 64 10 22 40 2 10 22 40 2 48 16 32 60 3 6 ОПК-6,УК-1,6
Б1.О.5.4 Теория и технология 

инклюзивного 
образования

5 108 108 48 24 24 60 3 3 48 24 24 60 3 6
ОПК-3,6

Б1.О.5.5 Педагогическая 
конфликтология 5 72 72 32 10 22 40 2 2 32 10 22 40 2 18 ОПК-6,7,УК-3

Б1.О.5.6 Модели 
воспитывающей среды 
в образовательных 
организациях, 
организация отдыха 
детей и их 
оздоровления

6 72 72 32 10 22 40 2 2 32 10 22 40 2 6

ОПК-3,4,УК-3

Б1.О.6 Модуль 6 "Предметно - 
содержательный"

1,2,3
,4,5,
6,7,8
,9,10

6,8
1,3,5
,6,7,
9,10

2 988 2 988 1 056 306 512 238 1 320 612 83 83 240 46 96 18 200 72 12 20 40 20 100 5 272 44 48 20 140 108 10 44 72 44 200 36 11 176 28 52 24 130 108 9,5 22 36 14 90 72 6,5 160 18 40 22 100 36 6 20 40 20 100 5 208 40 48 40 160 108 11 24 40 16 100 72 7 

Б1.О.6.1 Материаловедение 
швейного 
производства

1 108 108 32 14 16 2 40 36 3 3 32 14 16 2 40 36 3 6
ОПК-8,ПК-1

Б1.О.6.2 Технология обработки 
швейных изделий 1,2 6 3 288 288 112 24 64 24 140 36 8 8 96 16 32 16 80 4 8 16 8 40 2 16 16 20 36 2 6 ОПК-3,ПК-1,УК-

2
Б1.О.6.3 Практикум по 

обработке швейных 
изделий

4 72 72 32 32 40 2 2 32 32 40 2 6
ОПК-8,ПК-1,УК-
2

Б1.О.6.4 Конструирование и 
моделирование 
одежды

6 8 7 180 180 64 16 28 20 80 36 5 5 32 10 12 10 40 2 32 6 16 10 40 36 3 6
ОПК-3,ПК-1,УК-
2

Б1.О.6.5 Проектирование 
швейных изделий 9 144 144 48 12 24 12 60 36 4 4 48 12 24 12 60 36 4 6 ОПК-3,ПК-1,УК-

2
Б1.О.6.6 Товароведение 

продовольственных 
продуктов

4 5 108 108 32 8 16 8 40 36 3 3 16 4 8 4 20 1 16 4 8 4 20 36 2 6
ОПК-8,ПК-1

Б1.О.6.7 Технология 
приготовления пищи 7,8 8 9 288 288 112 28 56 28 140 36 8 8 96 4 8 4 20 1 20 40 20 100 5 16 4 8 4 20 36 2 6 ОПК-8,ПК-1,УК-

2
Б1.О.6.8 Основы дизайна 9 10 144 144 48 12 24 12 60 36 4 4 48 8 16 8 40 2 4 8 4 20 36 2 6 ОПК-8,ПК-1,УК-

2
Б1.О.6.9 Декоративно-прикладн

ое творчество 4,5 8 6 216 216 80 20 40 20 100 36 6 6 32 8 16 8 40 2 48 8 16 8 40 2 4 8 4 20 36 2 6 ОПК-8,ПК-1,3,У
К-2

Б1.О.6.10 Социальная 
педагогика 7 72 72 32 8 16 8 40 2 2 32 8 16 8 40 2 6 ОПК-3,8

Б1.О.6.11 Социальное и 
педагогическое 
проектирование

3,4 144 144 48 24 24 60 36 4 4 48 16 16 40 2 8 8 20 36 2 6
ОПК-3,7,УК-2

Б1.О.6.12 Педагогика детского 
творческого 
объединения

4 5 144 144 48 20 28 60 36 4 4 32 16 16 40 2 16 4 12 20 36 2 6
ОПК-3,7,УК-3

Б1.О.6.13 Педагогика досуга 3 144 144 48 24 24 60 36 4 4 48 24 24 60 36 4 6 ОПК-3,4,6
Б1.О.6.14 Методика работы с 

одаренными детьми 9 108 108 32 16 16 40 36 3 3 32 16 16 40 36 3 6 ОПК-5,6

Б1.О.6.15 Физические основы 
технологий 2 3 180 180 64 16 32 16 80 36 5 5 48 12 24 12 60 3 16 4 8 4 20 36 2 30 ОПК-8,ПК-1,УК-

1
Б1.О.6.16 Техническая графика 1 180 180 64 16 48 80 36 5 5 64 16 48 80 36 5 6 ОПК-3,ПК-1,УК-

1
Б1.О.6.17 Легоконструирование 5 108 108 32 8 24 40 36 3 3 32 8 24 40 36 3 6 ОПК-8,ПК-1,УК-

1
Б1.О.6.18 Активизация 

познавательной 
деятельности в 
технологическом 
образовании

5 6 108 108 32 12 20 40 36 3 3 32 4 4 10 0,5 8 16 30 36 2,5 6

ОПК-3,6

Б1.О.6.19 Подготовка учащихся к 
профессиональному 
самоопределению

4 72 72 32 8 16 8 40 2 2 32 8 16 8 40 2 6
ОПК-3,6

Б1.О.6.20 Информационные 
технологии в 
технологическом 
образовании

10 72 72 32 12 16 4 40 2 2 32 12 16 4 40 2 6
ОПК-2,УК-4

Б1.О.6.21 Проектирование 
образовательных 
программ 
дополнительного 
образования

10 108 108 32 8 16 8 40 36 3 3 32 8 16 8 40 36 3 6

ОПК-1,2,ПК-3

Б1.О.7 Модуль 7 
"Методический" 5,6,7 6 7 792 792 336 162 174 420 36 22 22 208 48 48 120 6 56 56 140 7 128 58 70 160 36 9 

Б1.О.7.1 Проектирование урока 
по требованиям ФГОС 7 72 72 32 10 22 40 2 2 32 10 22 40 2 6 ОПК-1,2,5

Б1.О.7.2 Методика обучения и 
воспитания (по 
технологии. 
дополнительное 
образование 
(художественно-эстети
ческое))

5,6 6 7 720 720 304 152 152 380 36 20 20 208 48 48 120 6 56 56 140 7 96 48 48 120 36 7 6

ОПК-2,5,7,ПК-1

Б1.В Часть, формируемая 
участниками 
образовательных отношений

1,2,
3,4,
7,8,
9,10

2,4,
6,7,
8,10

2 484 2 484 980 280 518 182 1 216 288 69 69 112 32 40 2 20 52 8 100 36 6 192 36 46 14 120 6 46 40 10 120 36 7 48 12 36 60 36 4 308 16 48 16 100 36 6 72 96 60 276 108 17 320 34 88 22 180 9 44 116 16 220 36 12 

Б1.В.01 1,3,
4,7,
9,10

8 900 900 384 112 208 64 480 36 25 25 32 32 40 2 96 20 36 8 80 4 18 4 10 40 2 64 16 16 40 2 8 24 40 36 3 192 34 72 22 160 8 16 40 8 80 4 

Б1.В.01.ДВ.01 Дисциплины 
(модули) по выбору 1 (ДВ.1) 3 72 72 32 8 16 8 40 2 2 32 8 16 8 40 2 



Б1.В.01.Д
В.01.1

Эскизирование 
коллекций моделей 
одежды с 
использованием 
различных техник

3 72 72 32 8 16 8 40 2 2 32 8 16 8 40 2 6

ПК-1,УК-2

Б1.В.01.Д
В.01.2

Изображение человека 
с использованием 
различных 
изобразительных 
средств

3 72 72 32 8 16 8 40 2 2 32 8 16 8 40 2 6

ПК-1,УК-2

Б1.В.01.ДВ.02 Дисциплины 
(модули) по выбору 2 (ДВ.2) 8 108 108 32 8 24 40 36 3 3 32 8 24 40 36 3 

Б1.В.01.Д
В.02.1

Особенности 
организации "Театра 
мод" в системе 
дополнительного 
образования

8 108 108 32 8 24 40 36 3 3 32 8 24 40 36 3 6

ПК-1,2,УК-3

Б1.В.01.Д
В.02.2

Организация работы 
творческих 
объединений 
эстетической 
направленности

8 108 108 32 8 24 40 36 3 3 32 8 24 40 36 3 6

ПК-1,2,УК-3

Б1.В.01.ДВ.03 Дисциплины 
(модули) по выбору 3 (ДВ.3) 9 72 72 32 6 20 6 40 2 2 32 6 20 6 40 2 

Б1.В.01.Д
В.03.1

Изучение кулинарии и 
культуры быта в 
основном и 
дополнительном 
образовании

9 72 72 32 6 20 6 40 2 2 32 6 20 6 40 2 6

ПК-1,УК-5

Б1.В.01.Д
В.03.2

Формирование 
культуры питания в 
основном и 
дополнительном 
образовании

9 72 72 32 6 20 6 40 2 2 32 6 20 6 40 2 6

ПК-1,УК-5

Б1.В.01.ДВ.04 Дисциплины 
(модули) по выбору 4 (ДВ.4) 7 72 72 32 16 16 40 2 2 32 16 16 40 2 

Б1.В.01.Д
В.04.1

Психолого-педагогичес
кое сопровождение 
профессиональной 
деятельности педагога 
дополнительного 
образования

7 72 72 32 16 16 40 2 2 32 16 16 40 2 6

УК-6,7

Б1.В.01.Д
В.04.2

Психолого-педагогичес
кое сопровождение 
профессиональной 
деятельности педагога

7 72 72 32 16 16 40 2 2 32 16 16 40 2 6
УК-6,7

Б1.В.01.ДВ.05 Дисциплины 
(модули) по выбору 5 (ДВ.5) 10 72 72 32 8 24 40 2 2 32 8 24 40 2 

Б1.В.01.Д
В.05.1

Технологии творчества 
в дополнительном 
образовании

10 72 72 32 8 24 40 2 2 32 8 24 40 2 6
ПК-2

Б1.В.01.Д
В.05.2

Развитие 
креативности 
обучаемых в 
дополнительном 
образовании

10 72 72 32 8 24 40 2 2 32 8 24 40 2 6

ПК-2

Б1.В.01.ДВ.06 Дисциплины 
(модули) по выбору 6 (ДВ.6) 3 72 72 32 12 20 40 2 2 32 12 20 40 2 

Б1.В.01.Д
В.06.1

Химия в пищевом и 
текстильном 
производстве

3 72 72 32 12 20 40 2 2 32 12 20 40 2 7
ПК-1,УК-1

Б1.В.01.Д
В.06.2

Химия в предметной 
области "Технология" 3 72 72 32 12 20 40 2 2 32 12 20 40 2 7 ПК-1,УК-1

Б1.В.01.ДВ.07 Дисциплины 
(модули) по выбору 7 (ДВ.7) 10 72 72 32 8 16 8 40 2 2 32 8 16 8 40 2 

Б1.В.01.Д
В.07.1

Технологии сферы 
услуг 10 72 72 32 8 16 8 40 2 2 32 8 16 8 40 2 6 ПК-1,УК-2

Б1.В.01.Д
В.07.2

Технологии ведения 
домашнего хозяйства 10 72 72 32 8 16 8 40 2 2 32 8 16 8 40 2 6 ПК-1,УК-2

Б1.В.01.ДВ.08 Дисциплины 
(модули) по выбору 8 (ДВ.8) 9 72 72 32 12 20 40 2 2 32 12 20 40 2 

Б1.В.01.Д
В.08.1

Основы 
предпринимательского 
дела

9 72 72 32 12 20 40 2 2 32 12 20 40 2 13
ПК-1,УК-2

Б1.В.01.Д
В.08.2

Организация малого 
бизнеса 9 72 72 32 12 20 40 2 2 32 12 20 40 2 13 ПК-1,УК-2

Б1.В.01.ДВ.09 Дисциплины 
(модули) по выбору 9 (ДВ.9) 1 72 72 32 32 40 2 2 32 32 40 2 

Б1.В.01.Д
В.09.1

Адаптационный 
педагогический курс 1 72 72 32 32 40 2 2 32 32 40 2 6 УК-6

Б1.В.01.Д
В.09.2

Введение в 
педагогическую 
деятельность

1 72 72 32 32 40 2 2 32 32 40 2 6
УК-6

Б1.В.01.ДВ.10 Дисциплины 
(модули) по выбору 10 
(ДВ.10)

4 72 72 32 18 4 10 40 2 2 32 18 4 10 40 2 

Б1.В.01.Д
В.10.1

Методология и методы 
психолого-педагогичес
ких исследований

4 72 72 32 18 4 10 40 2 2 32 18 4 10 40 2 6
ПК-2,УК-1

Б1.В.01.Д
В.10.2

Особенности 
психолого-педагогичес
ких исследований

4 72 72 32 18 4 10 40 2 2 32 18 4 10 40 2 6
ПК-2,УК-1

Б1.В.01.ДВ.11 Дисциплины 
(модули) по выбору 11 
(ДВ.11)

9 72 72 32 8 16 8 40 2 2 32 8 16 8 40 2 

Б1.В.01.Д
В.11.1

ТРИЗ-технологии 9 72 72 32 8 16 8 40 2 2 32 8 16 8 40 2 6 ПК-2,УК-1

Б1.В.01.Д
В.11.2

Технологии 
критического 
мышления

9 72 72 32 8 16 8 40 2 2 32 8 16 8 40 2 6
ПК-2,УК-1

Б1.В.01.ДВ.12 Дисциплины 
(модули) по выбору 12 
(ДВ.12)

9 72 72 32 8 16 8 40 2 2 32 8 16 8 40 2 

Б1.В.01.Д
В.12.1

Теория управления 9 72 72 32 8 16 8 40 2 2 32 8 16 8 40 2 6 УК-2,3

Б1.В.01.Д
В.12.2

Педагогический 
менеджмент 9 72 72 32 8 16 8 40 2 2 32 8 16 8 40 2 6 УК-2,3

Б1.В.2 Модуль 6 "Предметно - 
содержательный"

2,3,4
,8,9,
10

2,4,6
,7,8,
10

1 512 1 512 564 156 290 118 696 252 42 42 80 20 52 8 100 36 6 96 16 10 6 40 2 28 36 80 36 5 48 12 36 60 36 4 244 48 60 36 4 64 72 60 236 72 14 96 16 20 1 16 56 8 100 36 6 

Б1.В.2.1 Современное 
оборудование 
швейного 
производства

8 72 72 32 12 20 40 2 2 32 12 20 40 2 6
ПК-1,УК-2

Б1.В.2.2 Практикум по 
конструированию и 
моделированию  
одежды

9 10 108 108 32 32 40 36 3 3 32 16 20 1 16 20 36 2 6
ПК-1,3,УК-2

Б1.В.2.3 Современное 
оборудование 
пищевого 
производства

8 72 72 32 8 24 40 2 2 32 8 24 40 2 6
ПК-1,УК-2

Б1.В.2.4 Оформление 
кулинарных и 
кондитерских изделий

8 108 108 32 4 28 40 36 3 3 32 4 28 40 36 3 6
ПК-1,УК-2

Б1.В.2.5 Практикум по 
декоративно-прикладн
ому творчеству

7 144 144 48 48 60 36 4 4 48 48 60 36 4 6
ПК-1,3,УК-2

Б1.В.2.6 Методика и 
организация 
культурно-досуговой 
деятельности

2 72 72 32 8 16 8 40 2 2 32 8 16 8 40 2 6
УК-5

Б1.В.2.7 Технология 
конструкционных 
материалов

3 72 72 32 16 10 6 40 2 2 32 16 10 6 40 2 6
ПК-1,УК-1

Б1.В.2.8 Компьютерная 
графика и 
3D-принтинг

4 72 72 32 12 20 40 2 2 32 12 20 40 2 28
ПК-1,УК-1

Б1.В.2.9 Электрорадиотехника 6 144 144 48 12 36 60 36 4 4 48 12 36 60 36 4 30 ПК-1,УК-1,2
Б1.В.2.10 Основы 

машиноведения 4 108 108 32 16 16 40 36 3 3 32 16 16 40 36 3 6 ПК-1,УК-1

Б1.В.2.11 Технологии 
современного 
производства

8 72 72 36 8 28 36 2 2 36 8 28 36 2 6
ПК-1

Б1.В.2.12 Система стандартов 
безопасности труда 10 72 72 32 8 16 8 40 2 2 32 8 16 8 40 2 6 УК-8

Б1.В.2.13 Менеджмент и 
маркетинг 8 108 108 32 16 16 40 36 3 3 32 16 16 40 36 3 13 ПК-1,УК-1

Б1.В.2.14 Методика подготовки к 
участию в 
соревнованиях 
"Worldskills

8 72 72 32 16 16 40 2 2 32 16 16 40 2 6
ПК-2,УК-2

Б1.В.2.15 Основы 
технологической 
культуры

10 72 72 32 8 24 40 2 2 32 8 24 40 2 6
ПК-2,УК-1

Б1.В.2.16 Основы  композиции и 
цветоведения 2 144 144 48 12 36 60 36 4 4 48 12 36 60 36 4 6 ПК-1,УК-2

Б1.В.02 10 72 72 32 12 20 40 2 2 32 12 20 40 2 
Б1.В.02.ДВ.01 Дисциплины 
(модули) по выбору 1 (ДВ.1) 10 72 72 32 12 20 40 2 2 32 12 20 40 2 

Б1.В.02.Д
В.01.1

Методика написания 
исследовательских 
работ

10 72 72 32 12 20 40 2 2 32 12 20 40 2 6
УК-1,4

Б1.В.02.Д
В.01.2

Основы исследований 
в технологическом 
образовании

10 72 72 32 12 20 40 2 2 32 12 20 40 2 6
УК-1,4

Б2 Практика 1,2,
3,4,
5,6,

7

7,8,
9,10

39,99 
/2 16

0 
2 160 346 346

1 814 
/39,9

9 
60 60 44 44 64 2 3 216 4 6 132 44 64 2 3 88 128 4 6 98 44 64 2 3 54 306 3,33 3,33 10 72 72 216 3,33 2 8 324 6 9 324 6 9 108 2 3 



Б2.О Обязательная часть 1,2,
4,6,

7
7,8,
9,10

1 728 
/31,9

9 
1 728 170 170

31,99 
/1 55

8 
48 48 44 44 64 2 3 216 4 6 44 44 64 2 3 54 54 306 3,33 3,33 10 28 28 152 1,33 2 5 324 6 9 324 6 9 108 2 3 

Б2.О.1 производственная 
практика 
(педагогическая в 
каникулярный период)

7 180 
/3,33 180 10 10 3,33 

/170 5 5 10 10 170 3,33 5 1, 6
ОПК-1,3,5,6,7

Б2.О.2 учебная практика 
(введение в 
профессию)

2 108 /2 108 2 /108 3 3 108 2 3 6
ОПК-1,УК-2

Б2.О.3 производственная 
практика 
(преддипломная)

10 108 /2 108 2 /108 3 3 108 2 3 6
ОПК-8,ПК-1,УК-
1,2,6

Б2.О.4 учебная практика 
(ознакомительная) 1 108 /2 108 44 44 2 /64 3 3 44 44 64 2 3 28, 6 ОПК-1,УК-1,2,4,

8
Б2.О.5 производственная 

практика 
(технологическая 
(проектно-технологиче
ская))

7 108 /2 108 2 /108 3 3 108 2 3 6

ОПК-2,6,УК-2

Б2.О.6 учебная практика 
(проектно-исследовате
льская работа)

6 108 /2 108 44 44 2 /64 3 3 44 44 64 2 3 6
ОПК-8,ПК-1,УК-
2

Б2.О.7 учебная практика 
(общественно-педагог
ическая)

6 72 
/1,33 72 1,33 

/72 2 2 72 1,33 2 6
ОПК-1,3,4,УК-3

Б2.О.8 учебная практика 
(ознакомительная 
(введение в 
технологию)

2 108 /2 108 2 /108 3 3 108 2 3 6
ОПК-8,УК-2

Б2.О.9 учебная практика 
(научно-исследователь
ская работа 
(получение первичных 
навыков 
научно-исследователь
ской работы))

4 108 /2 108 44 44 2 /64 3 3 44 44 64 2 3 6

ОПК-6,8,УК-2

Б2.О.10 учебная практика по 
формированию 
цифровых 
компетенций

7 72 
/1,33 72 28 28 1,33 

/44 2 2 28 28 44 1,33 2 6
ОПК-1,9,УК-1,2,
4,8

Б2.О.11 производственная 
практика 
(педагогическая)

8,9 648 
/12 648 12 

/648 18 18 324 6 9 324 6 9 6
ОПК-1,2,3,5,6,7,
8

Б2.В Часть, формируемая 
участниками 
образовательных отношений

3,4,
5,7

8 
/432 432 176 176 256 

/8 12 12 88 44 64 2 3 44 64 2 3 44 44 64 2 3 44 44 64 2 3 

Б2.В.1 учебная практика (по 
обработке швейных 
изделий)

3 108 /2 108 44 44 2 /64 3 3 44 44 64 2 3 6
ПК-1,3,УК-2

Б2.В.2 учебная практика (по 
обработке пищевых 
продуктов)

5 108 /2 108 44 44 2 /64 3 3 44 44 64 2 3 6
ПК-1,3,УК-2

Б2.В.3 учебная практика (по 
конструированию 
швейных изделий)

7 108 /2 108 44 44 2 /64 3 3 44 44 64 2 3 6
ПК-1,3,УК-2

Б2.В.4 учебная практика (по 
декоративно-прикладн
ому творчеству)

4 108 /2 108 44 44 2 /64 3 3 44 44 64 2 3 6
ПК-1,3,УК-2

Б3 Государственная итоговая 
аттестация 10 10 6 

/324 324 324 9 9 324 9 

Б3.1 подготовка к сдаче и 
сдача 
государственного 
экзамена

10 108 /2 108 108 3 3 108 3 6
ОПК-1,2,3,4,5,6,
7,8,9,ПК-1,2,3,У
К-1,10,2,3,4,5,6,
7,8,9

Б3.2 выполнение и защита 
выпускной 
квалификационной 
работы

10 216 /4 216 216 6 6 216 6 6
ОПК-1,2,3,4,5,6,
7,8,9,ПК-1,2,3,У
К-1,10,2,3,4,5,6,
7,8,9

ФТД Факультативы 1,3,
7,8,

9
360 360 160 56 40 64 200 10 10 32 12 20 40 2 32 8 24 40 2 48 8 16 8 40 2 8 8 20 1 48 20 28 60 3 

ФТД.1 Естественнонаучная 
картина мира 1 72 72 32 12 20 40 2 2 32 12 20 40 2 5 УК-1

ФТД.2 Учет национальных 
региональных и 
этнокультурных 
особенностей в 
технологии

9 72 72 32 12 20 40 2 2 32 12 20 40 2 6

УК-5

ФТД.3 Геоэкологические 
основы общественного 
производства

8,9 72 72 32 16 16 40 2 2 16 8 8 20 1 16 8 8 20 1 7
УК-1

ФТД.4 Тренинг личностного 
роста 3 72 72 32 8 24 40 2 2 32 8 24 40 2 6 УК-6

ФТД.5 Основы 
педагогического 
мастерства

7 72 72 32 8 16 8 40 2 2 32 8 16 8 40 2 6
УК-6

Итого 1,2,
3,4,
5,6,

7

7,8,
9,10

1,3,
7,8,

9

1,2,
3,4,
5,6,
7,8,
9,10

2,3,
4,5

4,6,
8

1,2,
3,4,
5,6,
7,8,
9,10

10 10
11 48

8 
/45,9

9 

11 48
8 4 050 1 062 1 130 1 858

39,99 
/6 35

8 
1 080 310 310 930 118 140 254 558 2 108 31 92 104 222 652 4 108 31 962 124 118 224 566 2 108 31 120 112 264 572 4 108 31 866 140 70 258 528 2 108 29 106 54 238 670 3,33 3,33 108 31 716 100 104 188 616 3,33 2 108 31 100 136 88 720 6 108 32 576 94 136 90 724 6 108 32 68 156 32 752 2 108 31 

Итого без факультативов 1,2,
3,4,
5,6,

7

7,8,
9,10

1,2,
3,4,
5,6,
7,8,
9,10

2,3,
4,5

4,6,
8

1,2,
3,4,
5,6,
7,8,
9,10

10 10
45,99 
/11 1

28 
11 12

8 3 890 1 006 1 090 1 794
6 158 
/39,9

9 
1 080 300 300 898 106 140 234 518 2 108 29 92 104 222 652 4 108 31 930 116 94 224 526 2 108 29 120 112 264 572 4 108 31 866 140 70 258 528 2 108 29 106 54 238 670 3,33 3,33 108 31 668 92 88 180 576 3,33 2 108 29 92 136 80 700 6 108 31 528 74 136 62 664 6 108 29 68 156 32 752 2 108 31 




